РЕШЕНИЕ
СОВЕТА ВОЗДВИЖЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КУРГАНИНСКОГО РАЙОНА

от 27.04.2007                                                                                                     № 7
станица Воздвиженская
Об исполнение бюджета муниципального образования

Воздвиженского сельского поселения за  2006 год

         Рассмотрев и обсудив представленные администрацией муниципального образования Воздвиженского сельского поселения итоги исполнения бюджета поселения за  2006 год,  Совет Воздвиженского сельского поселения ре ш и л :

         1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Воздвиженского сельского поселения за 2006 год по доходам в сумме 2 млн. 969,4 тыс. рублей                       (приложение № 1).

         2. Утвердить отчет об исполнении бюджета Воздвиженского сельского поселения за 2006 год по расходам в сумме 2 млн. 841,3 тыс. рублей (приложение № 2).

         3. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования (обнародования).

Глава Воздвиженского

сельского поселения

             А. И. Жарков

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к решению Совета Воздвиженского

сельского поселения Курганинского района

от  27.04.2010 № 7

Объём поступлений доходов муниципального образования

Воздвиженское сельское поселение бюджета

за 2006 год
	Код

	План

на 2006 год
	Факт

за 2006 год
	 %

исполнения

	1 00 00000 00 0000 000
	Налоговые доходы
	1566
	1654,5
	105,6

	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	500
	548,0
	109,6

	1 05 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	99
	102,9
	103,9

	1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, зачисляемый в бюджеты поселений
	67
	69,9
	103,6

	1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог

	900
	933,7
	103,8

	Неналоговые доходы

	830
	875,1
	105,4

	1 11 05010 00 0000 120
	Арендная плата за земли
	815
	860,1
	105,5

	1 13 03000 00 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг и компенсационных затрат
	15
	15
	100,0

	Итого налоговые и неналоговые доходы
	2396
	2529,7
	105,6

	2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные перечисления бюджетов
	463,7
	439,8
	94,8

	2 02 02220 03 0000 151

	Дотации из краевого бюджета
	121,0
	121,0
	100,0

	Код

	План

на 2006 год
	Факт

за 2006 год
	 %

исполнения

	2 02 02000 00 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление полномочий по первичному воинскому учету
	60,1
	60,1
	100,0

	2 02 04000 00 0000 151
	Прочие субсидии, зачисляемые в бюджеты
	282,6
	258,7
	91,5

	Всего доходов

	2859,7
	2969,4
	103,8

	Руководитель финансового управления

	ДФБК в Курганинском районе
	М.Н.Любакова

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к решению Совета Воздвиженского

сельского поселения Курганинского района

от  27.04.2010  №  7

Распределение расходов бюджета поселения на 2006 год

по разделам и подразделам функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации

	№

п/п
	Наименование
	Раздел
	Подраз

дел
	Утверж

дено на 2006 год
	Фактичес

кие расходы за 2006 год
	%

испол

нения

	1
	Общегосударственные вопросы
	01
	00
	962,6
	952,9
	98,99

	Функционирование высшего должностного лица органа местного самоуправления
	01
	02
	280,1
	278,4
	99,39

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных
	01
	04
	671,7
	663,7
	98,81

	Резервные фонды органов местного самоуправления
	01
	13
	0

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	15
	10,8
	10,8
	100,00

	2
	Национальная оборона
	02
	00
	60,1
	60,1
	100,00

	Мобильная и вневойсковая подготовка
	02
	02
	60,1
	60,1
	100,00

	Мобилизационная подготовка экономики
	02
	03

	3
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03
	00
	41,6
	41,6
	100,00

	№

п/п
	Наименование
	Раздел
	Подраз

дел
	Утверж

дено на 2006 год
	Фактичес

кие расходы за 2006 год
	%

испол

нения

	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий, гражданская оборона
	03
	09
	40
	40
	100,00

	Обеспечение противопожарной безопасности
	03
	10
	1,6
	1,6
	100,00

	4
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05
	00
	299,1
	290,3
	97,06

	Коммунальное хозяйство
	05
	02
	299,1
	290,3
	97,06

	Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	05
	04
	0

	5
	Образование
	07
	00
	104
	104
	100,00

	Другие вопросы в области образования
	07
	09
	104
	104
	100,00

	6
	Здравоохранение и спорт
	09
	00
	30
	30
	100,00

	Здравоохранение
	09
	01
	30
	30
	100,00

	7
	Межбюджетные трансферты
	11
	00
	1362,3
	1362,3
	100,00

	Финансовая помощь бюджетам других уровней
	11
	01
	1362,3
	1362,3
	100,00

	Итого

	2859,7
	2841,3
	99,36

	Руководитель финансового управления

	ДФБК в Курганинском районе
	М.Н.Любакова

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

к решению Совета Воздвиженского

сельского поселения Курганинского района

от 27.04.2010 № 7

Исполнение бюджетных ассигнований

по главным распорядителям средств бюджета

Воздвиженского сельского поселения

в соответствии с ведомственной структурой расходов бюджета

Воздвиженского сельского поселения

за 2006 год

(тыс.руб.)

	Наименование
	Адм
	РЗ
	ПР
	КЦСР
	КВР
	План

на2006г
	Факт 2006 г
	  % испол

	Воздвиженское сельское

поселение
	992

	00

	00

	0000000

	000

	2859,7

	2841,3

	99,4

	Общегосударственные вопросы
	992
	01
	00
	0000000
	000
	280,1
	278,4
	99,4

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и органа местного самоуправления
	992
	01
	02
	0000000
	000
	280,1
	278,4
	99,4

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	992
	01
	02
	0010000
	000
	280,1
	278,4
	99,4

	Высшее должностное лицо органа местного самоуправления
	992
	01
	02
	0010000
	010
	280,1
	278,4
	99,4

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	992
	01
	04
	0000000
	000
	671,7
	663,7
	98,8

	Наименование
	Адм
	РЗ
	ПР
	КЦСР
	КВР
	План

на2006г
	Факт 2006 г
	  % испол

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	992
	01
	04
	0010000
	000
	671,7
	663,7
	98,8

	Центральный аппарат
	992
	01
	04
	0000000
	005
	671,7
	663,7
	98,8

	Резервные фонды
	992
	01
	13
	0000000
	000
	-
	-
	-

	Резервные фонды
	992
	01
	13
	0700000
	000
	-
	-
	-

	Резервные фонды органов местного самоуправления
	992
	01
	13
	0000000
	184
	-
	-
	-

	Другие общегосударственные вопросы
	992
	01
	15
	0000000
	000
	10,8
	10,8
	100

	Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением
	992
	01
	15
	0920000
	000
	10,8
	10,8
	100

	Расходы, связанные с выполнением других обязательств государства
	992
	01
	15
	0920000
	216
	10,8
	10,8
	100

	Национальная оборона
	992
	02
	00
	0000000
	000
	60,1
	60,1
	100

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	992
	02
	02
	0000000
	000
	60,1
	60,1
	100

	Фонд компенсаций
	992
	02
	02
	5190000
	000
	60,1
	60,1
	100

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	992
	02
	02
	5190000
	609
	60,1
	60,1
	100

	Мобилизационная подготовка экономики
	992
	02
	03
	0000000
	000
	-
	-
	-

	Реализация государственных функций по мобилизационной подготовке экономики

	992
	02
	03
	2090000
	000
	-
	-
	-

	Наименование
	Адм
	РЗ
	ПР
	КЦСР
	КВР
	План

на2006г
	Факт 2006 г
	  % испол

	Мероприятия по обеспечению мобилизационной готовности экономики
	992
	02
	03
	2090000
	237
	-
	-
	-

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность

	992
	03
	00
	0000000
	000
	41,6
	41,6
	100,0

	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий, гражданская оборона

	992
	03
	09
	0000000
	000
	40,0
	40,0
	100,0

	Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий
	992
	03
	09
	2180000
	000
	40,0
	40,0
	100,0

	Расходы, связанные с предупреждением и ликвидацией последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера

	992
	03
	09
	2180000
	260
	-
	-
	-

	Мероприятия по ликвидации чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий, выполняемые в рамках специальных решений
	992
	03
	09
	2180000
	262
	40,0
	40,0
	100,0

	Наименование
	Адм
	РЗ
	ПР
	КЦСР
	КВР
	План

на2006г
	Факт 2006 г
	  % испол

	Обеспечение противопожарной безопасности
	992
	03
	10
	0000000
	000
	1,6
	1,6
	100,0

	Реализация государственных функций, связанных с обеспечением национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	992
	03
	10
	2470000
	000
	1,6
	1,6
	100,0

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	992
	03
	10
	2470000
	327
	1,6
	1,6
	100,0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	992
	05
	00
	0000000
	000
	299,0
	290,3
	97,1

	Коммунальное хозяйство
	992
	05
	02
	0000000
	000
	299,0
	290,3
	97,1

	Внепрограммные инвестиции в основные фонды
	992
	05
	02
	1020000
	000
	8,7
	-
	-

	Строительство объектов общегражданского назначения
	992
	05
	02
	1020000
	214
	8,7
	-
	-

	Поддержка коммунального хозяйства
	992
	05
	02
	3510000
	000
	290,3
	290,3
	100,0

	Мероприятия по благоустройству городских и сельских поселений
	992
	05
	02
	3510000
	412
	290,3
	290,3
	100,0

	Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	992
	05
	04
	0000000
	000
	-
	-
	-

	Внепрограммные инвестиции в основные фонды

	992
	05
	04
	1020000
	000
	-
	-
	-

	Наименование
	Адм
	РЗ
	ПР
	КЦСР
	КВР
	План

на2006г
	Факт 2006 г
	  % испол

	Строительство объектов общегражданского назначения
	992
	05
	04
	1020000
	214
	-
	-
	-

	Образование

	992
	07
	00
	0000000
	000
	104,0
	104,0
	100,0

	Другие вопросы в области образования
	992
	07
	09
	0000000
	000
	104,0
	104,0
	100,0

	Целевая программа поселения "О принятии дополнительных полномочий по укреплению материально-технической базы учреждений образований"
	992
	07
	09
	7950001
	000
	104,0
	104,0
	100,0

	Расходы на проведение общероссийских мероприятий для детей и учащейся молодежи
	992
	07
	09
	7950001
	447
	104,0
	104,0
	100,0

	Здравоохранение и спорт
	992
	09
	00
	0000000
	000
	30,0
	30,0
	100,0

	Здравоохранение
	992
	09
	01
	0000000
	000
	-
	-
	-

	Другие вопросы в области здравоохранения и спорта
	992
	09
	04
	0000000
	000
	30,0
	30,0
	100,0

	Целевая программа поселения "О принятии дополнительных полномочий по укреплению материально-технической базы учреждений здравоохранения"

	992
	09
	04
	7950002
	000
	30,0
	30,0
	100,0

	Наименование
	Адм
	РЗ
	ПР
	КЦСР
	КВР
	План

на2006г
	Факт 2006 г
	  % испол

	Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры, туризма
	992
	09
	04
	7950002
	455
	30,0
	30,0
	100,0

	Межбюджетные трансферты
	992
	11
	00
	0000000
	000
	1362,3
	1362,3
	100,0

	Финансовая помощь бюджетам других уровней
	992
	11
	01
	0000000
	000
	1362,3
	1362,3
	100,0

	Дотации и субвенции
	992
	11
	01
	5170000
	000
	1362,3
	1362,3
	100,0

	Субвенции на осуществление части полномочий местного значения из бюджетов поселений бюджету муниципального района в соответствии с заключенными соглашениями по решению вопросов местного значения
	992
	11
	01
	5170000
	526
	1362,3
	1362,3
	100,0

	Всего

	2859,7
	2841,3
	99,4

	Руководитель финансового управления

	ДФБК в Курганинском районе
	М.Н.Любакова

ПРИЛОЖЕНИЕ № 4

к решению Совета Воздвиженского

сельского поселения Курганинского района

от  27.04.2010 № 7
Перечень целевых программ Воздвиженского сельского поселения, предусмотренных к финансированию из бюджета поселения в 2006 году

	Код
	Наименование целевых статей
	План на 2006 год, тыс.руб
	Факт на 2006 год, тыс.руб
	%

исполнения

	Целевые программы поселений

	134
	134
	100,0

	7950001
	Целевая программа «О принятии дополнительных полномочий по укреплению материально-технической базы образовательных учреждений Воздвиженского сельского поселения Курганинского района»
	104
	104
	100,0

	7950002
	Целевая программа «О принятии дополнительных полномочий по укреплению материально-технической базы лечебных учреждений Воздвиженского сельского поселения Курганинского района на 2006 год»
	30
	30
	100,0

	Руководитель финансового управления

	ДФБК в Курганинском районе
	М.Н.Любакова

ПРИЛОЖЕНИЕ № 5

к решению Совета Воздвиженского

сельского поселения Курганинского района

от 27.04.2010 № 7_
Исполнение объема поступлений в бюджет муниципального образования Курганинский район субвенций из бюджета Воздвиженского сельского поселения, рассчитанных в соответствии с Соглашением о передаче отдельных полномочий за 2006 год
                                                                                                             (тыс.руб)

	План на 2006 год
	Факт 2006 год
	%

исполнения

	Субвенции, предоставляемые из бюджета поселения, всего
	1362,3
	1362,3
	100,0

	в том числе:

	на создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организации культуры
	1320,3
	1320,3
	100,0

	на охрану и сохранение объектов культурного наследия

	на обеспечение условий для развития массовой культуры и спорта
	42,0
	42,0
	100,0

	Руководитель финансового управления

	ДФБК в Курганинском районе
	М.Н.Любакова

ПРИЛОЖЕНИЕ № 6

к решению Совета Воздвиженского

сельского поселения Курганинского района

от 27.04.2010 №  7
Программа муниципальных внутренних заимствований муниципального образования Воздвиженское сельское поселение на 2006 год
Раздел 1. Структура муниципального внутреннего долга муниципального образования Воздвиженское сельское поселение

                                                                                                                     (тыс.руб)

	Форма долгового обязательства
	Объем долга на 1 января 2006 года
	Объем долга на 1 января 2007 года

	1.Договоры и соглашения муниципального образования Воздвиженское сельское поселение о получении бюджетных ссуд и бюджетных кредитов от бюджетов других уровней бюджетной системы Российской Федерации, всего
	0
	0

	в том числе:

	бюджетные ссуды, полученные из краевого бюджета
	0
	0

	2.Договоры о предоставлении муниципальных гарантий муниципального образования Воздвиженское сельское поселение, всего
	0
	0

	в том числе:

	1) муниципальные гарантии, предоставленные до 1 января 2006 года
	0
	-

	2) муниципальные гарантии, предоставляемые в 2006 году
	-
	0

	3.Кредитные обязательства
	0
	0

	Итого
	0
	0

Раздел 2. Перечень муниципальных внутренних заимствований муниципального образования Воздвиженское сельское поселение за 2006 год

                                                                                                                     (тыс.руб)

	Наименование
	Сумма

	1. Бюджетные кредиты, полученные от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, всего
	0

	в том числе:

	1) погашение бюджетных кредитов по кредитным соглашениям и договорам, заключенным от имени муниципального образования Воздвиженское сельское поселение
	0

	Руководитель финансового управления

	ДФБК в Курганинском районе
	М.Н.Любакова

ПРИЛОЖЕНИЕ № 7

к решению Совета Воздвиженского

сельского поселения Курганинского района

от  27.04.2010 № 7
Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального образования Воздвиженское сельское поселение

 исполнение за 2006 год

                                                                                                                      (тыс.руб)

	Код
	Наименование групп, подгрупп, статей, подстатей, элементов, программ (подпрограмм), кодов экономической классификации источников внутреннего финансирования дефицита бюджета

	План на 2006 год
	Факт 2006 год
	%

исполнения

	1

	2
	3
	4
	5

	Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета, всего

	0
	128,1

	1

	2
	3
	4
	5

	000 02 01 00 00 00 0000 000
	Кредитные соглашения и договоры, заключенные от имени Российской Федерации, субъектов Российской Федерации, муниципальных образований, государственных внебюджетных фондов, указанные в валюте Российской Федерации

	0
	0

	000 02 01 00 00 00 0000 700
	Получение кредитов по кредитным соглашениям и договорам, заключенным от имени Российской Федерации, субъектов Российской Федерации, муниципальных образований, государственных внебюджетных фондов, указанным в валюте Российской Федерации

	0
	0

	1

	2
	3
	4
	5

	000 02 01 0100 00 0000 710
	Бюджетные кредиты, полученные от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации

	0
	0

	000 02 01 01 00 10 0000 710
	Бюджетные кредиты, полученные от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами поселений

	0
	0

	000 02 01 00 00 00 0000 800
	Погашение кредитов по кредитным соглашениям и договорам, заключенным от имени Российской Федерации, субъектов Российской Федерации, муниципальных образований, государственных внебюджетных фондов, указанные в валюте Российской Федерации

	0
	0

	1

	2
	3
	4
	5

	000 02 01 01 00 00 0000 810
	Бюджетные кредиты, полученные от других бюджетов системы Российской Федерации
	0
	0

	992 02 01 01 00 10 0000 810
	Бюджетные кредиты, полученные от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами поселений
	0
	0

	000 08 00 00 00 00 0000 000
	Остатки средств бюджетов

	0
	128,1

	000 08 00 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	2835,8
	2969,4
	104,7

	000 08 02 00 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	2835,8
	2969,4
	104,7

	000 08 02 01 00 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	2835,8
	2969,4
	104,7

	992 08 02 01 00 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	2835,8
	2969,4
	104,7

	000 08 00 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	2835,8
	2841,3
	100,2

	000 08 02 00 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов

	2835,8
	2841,3
	100,2

	1

	2
	3
	4
	5

	000 08 02 01 00 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	2835,8
	2841,3
	100,2

	992 08 02 01 00 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	2835,8
	2841,3
	100,2

	Руководитель финансового управления

	ДФБК в Курганинском районе
	М.Н.Любакова